— Que O procedimento será por Consulta Prévia, para a “Aquisição de Duas Viaturas Usadas Ligeiras de Mercadorlas”,

em conformidade cum a alínea c) do na 1 artigo 209 do CCP, sendo que o valor contratual e inferior 3 95.000,00;

- Que o procedimento cumpre o disposto no artigo 22.9 da CCP;

- Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 41.056,00 (quarenta e um mil e cinquenta e seis

euros), acrescidos de WA, à taxa legal em vigor, se a este houver lugar.

— O preço base teve como referêncla, a consulta do mercado automóvel.

- Aprovação do Convite e Caderno de Encargos quejunto à presente proposta, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2025 na

económica 07.01.0602, orgânica 02, referente ao PPl 2025-I—6 e, de acordo com o artigo 479 do Códlgo dos Contratos

Públicos, no valor respeitante ao ano de 2025, € 41,056,00 (quarenta e um mil e cinquenta e seis euros), acrescidos de

“IA, à taxa legal em vigor.

— Para o efeito, foi emitida a Proposta de cabimento no 278 de 19 de fevereiro de 2025

— O registo do compromlsso será efetuado de acordo com o n.o 1 do artigo 8.9 do DL n.o 99/2015, de Z dejunho, devendo